GUIDE PRATIQUE DE COPROLOGIE FONCTIONNELLE

Docteur Georges B. YAZIGI

Table des matières

Préface
Généralités
1- Le choix de la selle
2- Digestion des aliments utiles à l'examen fonctionnel
Première partie
Examen macroscopique
1- Caractères généraux.
2- Eléments surajoutés
3- Résidus alimentaires
Deuxième partie
Examen microscopique
1- Résidus alimentaires
2- Cellules d'origine intestinale et cristaux endogènes
3- Réactifs et méthodes de coloration
4- Bactériologie fonctionnelle
Troisième partie
Examen physico-chimique
1- Mesure du pH
2- Poids sec des selles
3- Recherche des pigments biliaires
4- Recherche du mucus soluble et des protéines exsudatives
5- Dosage des acides organiques et de l'ammoniaque
6- Dosage des graisses fécales
7- Osmolarité fécale
8- Recherche de sang dans les selles
Quatrième partie
Interprétation d'un examen des selles
1- Troubles du transit fonctionnel
2- Insuffisances digestives.
3- Syndromes coprologiques d'amputation digestive
4- Dysmicrobisme intestinal
5- Irritation et lésion de la muqueuse
6- Diagnostic coprologique fonctionnel
Bibliographie

⁻ Dr Georges B. Yazigi. Chemaly & Chemaly Imp., Beyrouth, Liban. 2011.

⁻ Disponible au secrétariat de l'Association des Anciens Elèves de l'Institut Pasteur (AAEIP), 25 rue du Docteur Roux, 75724 Paris Cedex 15. Tél. 01 45 68 81 65 ; prix de vente : 10 € + frais de port (4,00 €).

ASSOCIATION DES ANCIENS ELEVES DE L'INSTITUT PASTEUR

BON DE COMMANDE

Guide pratique de coprologie fonctionnelle Docteur Georges B. YAZIGI

(à renvoyer au secrétariat de l'AAEIP, 25 rue du docteur Roux, 75724 PARIS Cedex 15) Téléphone / télécopie : 01 45 68 81 65

M., Mme
Commande exemplaire(s) du « <i>Guide pratique de coprologie fonctionnelle</i> » de Georges B. YAZIGI, au prix de $10, 00 \in l$ 'unite + frais de port $(4,00 \in l)$.
☐ Règlement par chèque à l'ordre de l'AAEIP
☐ Règlement par carte bancaire (Visa ou Mastercard)
N°
Trois derniers chiffres du cryptogramme figurant au verso//
Expire fin Somme à prélever _ , _ €
Date, Signature:

¹ Egalement disponible au secrétariat de l'AAEIP.